淄博市张店区绿杉园小学关于 2022 年度行政事业性
国有资产情况的报告

为适应向全国人大常委会报告国有资产管理情况工作的要求，根据

《行政事业性国有资产管理条例》（国务院令第 738 号）等有关规

定，现对我单位本年度资产情况报告如下：

一、行政事业单位国有资产基本情况

（一）资产总体情况

截至 2022 年 12 月 31 日，我单位资产总额（账面净值，下同）

2230.97 万元，较上年减少 1.25%。负债总额 10.68 万元,较上年减少

82.53%。净资产 2220.29 万元 ,较上年增长 1.01%。

1.资产分布情况

我单位国有资产 2230.97 万元，占 100%。

2.资产构成情况

流动资产 10.17 万元，较上年增长 50.85%，占资产总额 0.46%；固

定资产 2214.49 万元，较上年减少 1.37%，占资产总额 99.26%；无形

资产 6.32 万元，较上年减少 14.47%，占资产总额 0.28%；

3.固定资产构成情况

土地、房屋及构筑物 1898.29 万元，占固定资产的 85.72%（其

中，房屋 1845.80 万元，占固定资产的 83.35%）；通用设备 435.01 万

元，占 19.5%（其中，车辆 0.00 万元，占 0%，单价 50 万（含）以上

（不含车辆）设备 0.00 万元，占 0%）；专用设备 127.21 万元，占

5.7%（单价 100 万（含）以上设备 0.00 万元，占 0%）；图书档案

60.16 万元，占 2.72%；家具、用具 47.15 万元，占 2.13% ；

（二）重点资产情况

1.土地资产情况

截至 2022 年 12 月 31 日，我单位土地账面面积 27463 平方米，账

面原值 0.0001 万元（名义入账），账面净值 0.0001 万元。

2.房屋资产情况

截至 2022 年 12 月 31 日，我单位房屋账面面积 12776.55 平方米，

账面价值 1845.80 万元。

二、资产管理工作情况的成效及经验

在教体局领导下，我校资产管理工作进展顺利，各项资产登记入

库、报废情况正常，无出现资产流失和资产管理混乱的问题。

三、资产管理工作存在的问题及原因

对于固定资产凭证的保管、档案的管理上，仍存在一些疏忽。没有

及时保留相应的凭证，给以后的查询带来一定的困难。

原因：新老固定资产管理员交接时没有做好详细说明。

四、加强资产管理工作的建议

建立健全固定资产台账，完备实物信息资料；完善固定资产管理制

度；加强对固定资产管理员的培训。